
 

 

ГОРІШНЬОПЛАВНІВСЬКА МІСЬКА РАДА 
ПОЛТАВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

(Тридцять третя сесія сьомого скликання) 

 

РІШЕННЯ 
 

17 квітня 2018  
 
Про надання Північній екологічній 
фінансовій корпорації (НЕФКО) 
місцевої гарантії Горішньоплавнівської 
міської ради для забезпечення 
виконання боргових зобов’язань 
комунальним виробничим 
підприємством «Теплоенерго» 
м.Горішні Плавні» 
 

Відповідно до статей 17,18,74 Бюджетного кодексу України, ст. 26, 60, 70 

Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», постанови Кабінету 

Міністрів України від 14 травня 2012 року №541 «Про затвердження Порядку 

надання місцевих гарантій» зі змінами та з метою реалізації інвестиційного 

проекту «Реконструкція котельні по пров. Енергетиків, 31 в м. Горішні Плавні», 

а також враховуючи пропозиції постійної комісії з питань економічної 

політики, бюджету, фінансів, підприємницької діяльності та здійснення 

регуляторної політики (протокол № 38 від 10.04.2018р.), Горішньоплавнівська 

міська рада Полтавської області 

ВИРІШИЛА:  
1. Надати дозвіл комунальному виробничому підприємству 

«Теплоенерго» м.Горішні Плавні» (надалі – Позичальник), що знаходиться за 

адресою: вул.Молодіжна, буд.8, місто Горішні Плавні, Полтавська область, 

Україна, 39800, на укладання кредитного договору (надалі – Договір) з 

Північною Екологічною Фінансовою Корпорацією (НЕФКО) (далі – Кредитор) 

під гарантію Горішньоплавнівської міської ради (надалі - Гарант), для реалізації 

інвестиційного  проекту «Реконструкція  котельні по  пров. Енергетиків, 31  в 

м. Горішні Плавні» (надалі – Проект) згідно з наведеними істотними умовами: 

1.1. Обсяг та валюта кредиту: до 5 000 000 (п’ять мільйонів) євро. 

1.2. Строк кредиту: 9 років з дати підписання Договору, з урахуванням, 

що перше повернення має бути здійснено приблизно через 24 місяці після 

підписання Договору. Термін погашення 7 років, упродовж яких кредит має 

бути повністю погашений рівними піврічними внесками (14 платежів).  

Ɉф
ɿц
ɿɣ
ɧɢ
ɣ 
ɫɚ
ɣɬ

 Г
ɨɪ
ɿш
ɧь
ɨɩ
ɥɚ
ɜɧ
ɿɜ
ɫь
ɤɨ
ʀ ɦ
ɿɫь
ɤɨ
ʀ ɪ
ɚд
ɢ 
ɉɨ
ɥɬ
ɚɜ
ɫь
ɤɨ
ʀ ɨ
ɛɥ
ɚɫ
ɬɿ



1.3. Відсоткова ставка: 6-місячна ставка EURIBOR плюс маржа у розмірі 

6,0 відсотків річних, якщо змінна ставка (EURIBOR) у будь-який час упродовж 

строку дії кредиту буде нижче нуля, тоді вона буде вважатися такою, що 

дорівнює нулю. 

1.4. Сплата відсотків за користуванням кредиту здійснюється у строки та 

разом з платежами з погашення кредиту починаючи після виплати першого 

траншу, згідно з умовами, встановленими Договором. 

1.5. Разова комісія за відкриття кредиту у розмірі 1% від суми кредиту 

сплачується перед здійсненням першого траншу, але не пізніше ніж через 6 

місяців після підписання Договору. 

1.6. Комісійні у розмірі 0,5% річних нараховуються з моменту підписання 

Договору на ту частину суми кредиту, яка залишається невикористаною, ці 

комісійні сплачуються що півроку, в дати виплати кредиту (починаючи з 

першої дати виплати кредиту через 6 місяців після підписання Договору). 

2. Уповноважити директора комунального виробничого підприємства 

«Теплоенерго» м.Горішні Плавні» (Лихожон М.М.), а в разі його відсутності – 

особу, яка виконує його обов’язки, укласти Договір з Північною Екологічною 

Фінансовою Корпорацією (НЕФКО) на умовах, викладених у п.1 цього 

рішення. 

3. Надати Північній Екологічній Фінансовій Корпорації (НЕФКО) місцеву 

гарантію щодо забезпечення виконання боргових зобов’язань Позичальника. 

Місцеву гарантію надати на строк дії Договору, що становить 9 років (з 

урахуванням, що перше повернення має бути здійснено приблизно через 24 

місяці після підписання Договору), але у будь-якому разі до повного виконання 

зобов’язань Позичальника за Договором. Установити, що місцева гарантія 

надається у розмірі всіх зобов’язань Позичальника відповідно до Договору та 

на умовах, викладених у п.1 цього рішення. Уповноважити міського голову 

м.Горішні Плавні Полтавської області (Биков Д.Г.) від імені 

Горішньоплавнівської міської ради укласти договір гарантії з Кредитором на 

умовах викладених у цьому рішенні (надалі – Договір Гарантії). 

4. Фінансовому управлінню Горішньоплавнівської міської ради 

Полтавської області щорічно протягом дії Договору Гарантії передбачати в 

проекті міського бюджету кошти для забезпечення виконання гарантійних 

зобов’язань за Договором Гарантії перед Північною Екологічною Фінансовою 

Корпорацією (НЕФКО), відповідно до умов частини п’ятнадцятої статті 17 

Бюджетного кодексу України. 

          5. Надати дозвіл Позичальнику на отримання гранту від Північної 

Екологічної Фінансової Корпорації (НЕФКО), шляхом укладення договору 

гранту (далі - Договір Гранту) на таких умовах: 

          5.1. Мета залучення гранту – оплата затверджених витрат, що виникнуть 

у зв’язку з виконанням Проекту; 

          5.2. Розмір та валюта гранту – до 1 500 000 (один мільйон п’ятсот тисяч) 

євро; 

          5.3. Грант буде виплачений безпосередньо постачальникам товарів, робіт 

та послуг, що надаються для реалізації Проекту. 

Ɉф
ɿц
ɿɣ
ɧɢ
ɣ 
ɫɚ
ɣɬ

 Г
ɨɪ
ɿш
ɧь
ɨɩ
ɥɚ
ɜɧ
ɿɜ
ɫь
ɤɨ
ʀ ɦ
ɿɫь
ɤɨ
ʀ ɪ
ɚд
ɢ 
ɉɨ
ɥɬ
ɚɜ
ɫь
ɤɨ
ʀ ɨ
ɛɥ
ɚɫ
ɬɿ



6. Уповноважити директора комунального виробничого підприємства 

«Теплоенерго» м.Горішні Плавні» (Лихожон М.М.), а в разі його відсутності – 

особу, яка виконує його обов’язки, укласти Договір Гранту з  Північною 

Екологічною Фінансовою Корпорацією (НЕФКО) на умовах, викладених у п.5 

цього рішення. 

7. Дане рішення набуває чинності не раніше погодження обсягу та умов 

надання місцевої гарантії Міністерством фінансів України. 

 

 

 
 
Міський голова                                  (підписано)                             Д.Г.Биков 
 

Ɉф
ɿц
ɿɣ
ɧɢ
ɣ 
ɫɚ
ɣɬ

 Г
ɨɪ
ɿш
ɧь
ɨɩ
ɥɚ
ɜɧ
ɿɜ
ɫь
ɤɨ
ʀ ɦ
ɿɫь
ɤɨ
ʀ ɪ
ɚд
ɢ 
ɉɨ
ɥɬ
ɚɜ
ɫь
ɤɨ
ʀ ɨ
ɛɥ
ɚɫ
ɬɿ


